
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 15 de março de 2023 Edição nº 1901 Página 6 de 7

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
                                                                    

                                                                    

 

 

 

LOUVEIRA      

 
 

Rua Ercília Martins Cruz, 84 – Vila Nova, Louveira, CEP: 13.290-030, 
Fones: 3878-1920 / 3878-7880, email: cmdpi@louveira.sp.gov.br 

 

 

RESOLUÇÃO CMDPI Nº 01, DE 13 DE MARÇO DE 2023 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão 
Eleitoral para o Biênio 2023/2025”. 

 

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA de Louveira usando 
de suas atribuições previstas no art. 17 da Lei Municipal nº 2.591, de 18 de junho de 
2018, 
 

 CONSIDERANDO as atribuições do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 
Idosa, em seu Art. 10º, da Lei Municipal 2591/2018; 
 

 CONSIDERANDO a deliberação na reunião ordinária realizada em 07 de março 
de 2023, conforme Ata nº 03/23; 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Fica instituída a Comissão Eleitoral Temporária do Conselho Municipal 
da Pessoa Idosa. 
 

 Art. 2º A Comissão disposta no art. 1º desta Resolução será composta por 4 
(quatro) conselheiros, com paridade entre o Poder Público e a Sociedade Civil. 
 

 Art. 3º Os conselheiros representantes do Poder Público serão: 
 

I – Hilbrantina dos Santos Mamede, da Secretaria Municipal de Saúde; e  
II – Débora Aparecida Rabelo, da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

  Art. 4º Os conselheiros representantes da Sociedade Civil serão: 
 

I – José Dimas Bessornia; e 
II – Sandra Regina Rossi Monteiro. 

 

 Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Louveira, 13 de março de 2023. 

 


